
UCHWAŁA NR LXXVIII/692/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Miasta 
Augustów pn. "Twoja Augustowska Karta" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu poprawy warunków życia mieszkańców Miasta Augustowa przyjmuje się program "Twoja 
Augustowska Karta" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program w części realizowanej przez Gminę Miasto Augustów oraz jej jednostki organizacyjne 
finansowany będzie ze środków budżetowych gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 kwietnia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/692/24 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program "Twoja Augustowska Karta" 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program "Twoja Augustowska Karta" zwany dalej "Programem". 

2. Program kierowany jest do osób, których miejscem zamieszkania jest Miasto Augustów, zwanych dalej 
"Mieszkańcami". 

3. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejscowość, w której osoba ta 
przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

§ 2. 1. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia Mieszkańców poprzez zmniejszenie obciążeń finansowych; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej Mieszkańców; 

3) pozyskanie podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych i włączenie ich do zaproponowanego 
systemu ulg i zniżek dla Mieszkańców miasta Augustowa; 

4) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla Mieszkańców; 

5) promocję korzystania z gminnej komunikacji publicznej. 

2. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Gminę Miasto Augustów oraz polityki 
promocyjnej mającej na celu zachęcanie osób spoza Miasta Augustowa do osiedlania się na jego terenie. 

§ 3. W ramach celów określonych w § 2 przysługują następujące ulgi, zniżki i inne preferencje na usługi 
publiczne: 

1) 100% zniżki na przejazdy komunikacją miejską; 

2) zniżki w Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie: 

a) 20% zniżki na bilet jednorazowy i 10% zniżki na karnet na pływalnię; 

b) 20% zniżki na bilet jednorazowy i 10% zniżki na karnet na siłownię; 

c) 20% zniżki na bilet jednorazowy i 10% zniżki na karnet na zajęcia rekreacyjno-sportowe; 

d) 20% zniżki na bilet jednorazowy i 10% zniżki na karnet na korty tenisowe; 

e) 50% zniżki na bilet jednorazowy, 30% zniżki na karnet i 50% zniżki na wynajem sprzętu na wyciąg nart 
wodnych; 

f) 50% zniżki na wypożyczenie nart biegowych; 

g) 50% zniżki na bilet jednorazowy, wypożyczenie sprzętu i ostrzenie łyżew na lodowisku; 

h) 20% zniżki na bilet jednorazowy i 10% zniżki na karnet na zajęcia rekreacyjno-sportowe w obiekcie 
Bazy Sportów Wodnych; 

3) 50% zniżki na wszystkie biletowane imprezy organizowane przez Augustowskie Placówki Kultury; 

§ 4. 1. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania ze zniżek i innych preferencji wprowadza się Kartę 
Mieszkańca, zwaną dalej „Twoją Augustowską Kartą”. 

2. Do otrzymania Twojej Augustowskiej Karty uprawniony jest każdy Mieszkaniec Augustowa, który złoży 
oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Miasta Augustów. 

3. Do otrzymania Twojej Augustowskiej Karty uprawnione są też dzieci własne lub przysposobione 
Mieszkańców, o których mowa w ust. 2 oraz dzieci, nad którymi w/w Mieszkańcy sprawują opiekę prawną – 
do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, a jeśli uczy się lub studiuje – do ukończenia 26 roku życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905. Podpisany Strona 1



§ 5. Nośnikiem Twojej Augustowskiej Karty jest karta plastikowa lub aplikacja mobilna. 

§ 6. 1. Twoją Augustowską Kartę wydaje się na czas określony tj. na okres czterech lat liczonych od daty 
wydania karty. 

2. Dzieciom oraz uczącym się lub studiującym osobom dorosłym, o których mowa w § 4 ust. 3, Twoją 
Augustowską Kartę wydaje się zgodnie z ust. 1, jednak na czas nie dłuższy niż do ukończenia odpowiednio 
18 lub 26 roku życia. 

§ 7. 1. Twoja Augustowska Karta będzie wydawana na wniosek: 

1) złożony poprzez stronę internetową lub aplikację mobilną Programu 

2) złożony w Urzędzie Miejskim w Augustowie; 

3) przesłany poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą (ePUAP); 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, przesyłany w formie elektronicznej musi być opatrzony: 

a) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu art. 781 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890, 1933 z późn. zm.), 

b) podpisem osobistym, o którym mowa w ustawie z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 671, z 2023 r. poz. 1234, 1941 z późn. zm.), 

c) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 57, 1123, 1234, 1703 z późn. zm.). 

3. W odpowiednim zakresie zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 1860 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Środki niezbędne na realizację Programu w zakresie dotyczącym ulg oferowanych przez 
samorządowe jednostki budżetowe, samorządowe instytucje kultury Miasta Augustowa pokrywane będą 
z budżetu Gminy Miasta Augustów. 

2. Do udziału w programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne, podmioty gospodarcze oraz 
organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje 
lub świadczenia dla mieszkańców Miasta Augustowa. Ulgi, preferencje lub świadczenia oferowane przez inne 
instytucje publiczne, podmioty gospodarcze oraz organizacje pozarządowe nie są refundowane z budżetu 
Gminy Miasta Augustów. 

§ 9. 1. Burmistrz Miasta Augustowa określi Regulamin Twojej Augustowskiej Karty, który będzie zawierał 
m.in.: 

1) szczegółowe warunki przyznawania Twojej Augustowskiej Karty, 

2) wzór Twojej Augustowskiej Karty oraz regulamin jej wydawania i używania, 

3) zasady udziału innych instytucji publicznych, podmiotów komercyjnych oraz organizacji pozarządowych 
w Programie Twoja Augustowska Karta. 

§ 10. Burmistrz Miasta Augustowa zapewni wdrożenie, realizację oraz promocję programu. 

§ 11. Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Na mocy art. 110 ust. 10 rada gminy opracowuje i kieruje do wdrożenia 
lokalne programy pomocy społecznej. 

Wprowadzenie i realizacja Programu pn. „Twoja Augustowska Karta” wpisuje się w prowadzoną politykę 
społeczną i promocyjną Miasta Augustowa. Celem programu jest utworzenie narzędzia do poprawy warunków 
i jakości życia mieszkańców oraz promocji Miasta i lokalnych instytucji kultury, turystyki i rozrywki. Program 
„Twoja Augustowska Karta” wprowadzi ulgi, zniżki i inne preferencje na usługi publiczne, oraz docelowo 
zniżki i preferencje oferowane przez partnerów, którzy przystąpią do programu. Program „Twoja Augustowska 
Karta” będzie stanowił ważny instrument poprawy warunków życia mieszkańców poprzez zmniejszenie 
obciążeń finansowych. Ponadto pomoże w umocnieniu wizerunku Augustowa jako Miasta atrakcyjnego do 
osiedlania się oraz dbającego o swoich mieszkańców i wspierającego lokalną przedsiębiorczość. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/692/24 
Data dokumentu 2024-02-29 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków 

życia mieszkańców Miasta Augustów pn. "Twoja Augustowska Karta" 
Identyfikator dokumentu 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-387110054 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.02.2024 13:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C960DDA-FFA7-4896-971B-411528C8C905. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/692/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program "Twoja Augustowska Karta"
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Uzasadnienie


